
1/1 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la Resolución 
nro. 16/08 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Agropecua­
rias, por la que se solicita la designación por concurso del Ing. Agr. M. Sc. 
JULIO ARGENTINO SPADONI, legajo 18708; atento que el concurso se 
ha llevado a cabo de conformidad a lo dispuesto por la Ordenanza 8/86 y 
los Estatutos Universitarios en vigencia, y teniendo en cuenta lo estableci­
do por la Resolución HCS nro. 167/06, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1 °.- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Direc­
tivo de la Facultad de Ciencias Agropecuarias en su Resolución nro. 
16/08 y, en consecuencia, designar por concurso al Ing. Agr. M. Sc. JU­
LIO ARGENTINO SPADONI, legajo 18708, en el cargo de Profesor Aso­
ciado con dedicación exclusiva -cód. 105- en el Departamento de Pro­
ducción Animal, para cumplir funciones en la Asignatura Granja, a partir 
del 10 de marzo de 2008 y por el término reglamentario. 

ARTíCULO 2°.- El nombrado en el artículo anterior deberá concu­
rrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal 
de esta Universidad, con copia de la presente en el término de 10 (diez) 
días, a los efectos de realizar el trámite pertinente, de conformidad a lo 
dispuesto por el arto 56 de la Ordenanza 12/85 (t.o. 1990). 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento yefec­
tos a la Facultad de origen y a la Dirección General de Personal. 

DADA EN A SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
lOS QUI 
s1/ 


(/J'

r------;;
1, '" '----

Mgter. JHON OReno UIlVERSIDAD NACIONAl DE CÓRDOBA 
SECRETA I GENERAL 

UfIVa\SIllAll NACJONAlOE CÓRDOBA 

CíAS D l MES DE ABRil DE DOS Mil OCHO. 

Dm. SilVIA CAROLINA scono 
RECTORA 

RESOlUCION Nro. 131 


